Совѣсти истязание Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 6 "Examinis conscientiae quotidie faciendi incitamenta et ratio", Thema: "Examen conscientiae quotidie faciendum: quod in hodierno Evangelio [viz. Luke 5.1-11] per mysterium docent piscatores, dum peracta piscatione descendunt et lavant retia sua. Quid enim hoc monet aliud, quam ut peractis diei negotiis, descendamus ex saeculi negotiis et turba in cor nostrum, et rete conscientiae nostrae perpurgemus, faeces et sentes peccatorum excutiendo?"

Совѣсти истязание 2 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 1 "Incitat exemplum praeclarorum virorum": "Chrysostomus hom. 21. Psalm. 50. ait: 'Quando accubueris super stratum tuum et neminem infestum pateris, antequam veniat tibi somnus, profer in medium codicem, conscientiam tuam, et reminiscere peccata tua, si quid in verbo seu in facto vel in cogitatione peccasti.' Sic ille."

Совѣсти истязание 3 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 5 "Utilitas inde proveniens": "In navigii sentinam semper aliquid aquarum influit per latentes rimulas, quare nisi crebro exhauriatur, tandem demergat navem necesse est. Pari ratione quia semper aliquid pravi operis nobis subrepat, necesse est, ut animum crebro evacuemus."

Совѣсти истязание 4 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 6 "Facilitas et modus examinandi se": "Imitemur Moabithidem illam Ruth *quae collegit in agro, (spinas) usque ad vesperam, et quae collegerat virga caedens et excutiens invenit hordei modios tres*, Ruth 2.[17]. Occupationes et negocia nostra spicilegium quoddam sunt. Spicas quidem bonorum operum et caelestium meritum forsitan quaerere per diem intendimus: sed interim multas etiam paleas una cum illis colligimus. actus inquam steriles et vitiosos purgatorio, vel etiam tartareo igne dignos."

Совѣсти истязание 5 Taken from Faber, *ibid.*, the passage immediately following: "Quare ad vesperam diei excutiendus est fasciculus nostrarum operationum et paleae a spicis seligendae. Caedat unusquisque et excutiat semetipsum ac removeat paleam, quae maculat conscientiam et igni purgandam tradit animam. Sic fiet ut brevi tempore magnum virtutum acervum sibi comparet, habeatque unde aeternum vivat."

Согласие Taken from Faber, Dominica 1 Post Pascha, No. 1 "De triplici pace", sect. 2 "Pax cum proximo": "Lapis Thyrraeus integer, quamvis grandis, innatat aquis, comminutus mergitur, ut scribit Plinius l. 2. c. 103. Ita quaevis communitas aut Respublica stabit dum consenserit: corruet, cum in partes et discordias secta fuerit." Published in Eremin and *PLDR*.

Согласие 2 Published in Eremin and *PLDR*.

Содома Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 3 "Quae damna consequantur relapsos seu recidivos", sect. 5 "Ardent": "*Memores esote uxoris Loth*, ait Dominus Luc. 17.[32] quae contra praeceptum Angeli retrospectiensi mox in statuam versa est salis, ut condiret mentem nostram."

Сокол Taken from Faber, Dominica 14 Post Pentecosten, No. 4 "Volatilia quid nos doceant", sect. 8 "Parochiani": "Obedientiam erga pastorem. Respiciant hi falconem, qui cum ad nubes usque emissus fuerit in ardeam, facili negotio ad acupem revocatur, ut pugno eius insideat et pedicas sibi rursum indui permittat: minimo inquam signo, vel sibilo aut pabulo proposito. Huius ergo exemplo, si quis per peccatum longius evolavit sectando praedam illicitam, honores, voluptates, lucra: cum audit sibilum pastoris sui, cum videt propositum sibi Verbum Dei et S. Eucharistiae pabulum, non cunctetur, non comperendinet, sed illico ad pastorem suum eiusque obedientiam revertatur atque in sacramento poenitentiae inserat manus suas in vincula salutis." Published in Bylinin.

Сокрушение сердца [1] Taken from Faber, Dominica 10 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 18. 9-14]", sect. 2 "A publicano disce...4. actum contritionis": "Hic reperimus actum, inquam, contritionis quotidie a nobis eliciendum, quem ea voce expressit Publicanus: *Deus, propitius esto mihi*

peccatori." ll. 1-2 cf Faber: "His enim verbis indicat dolere se de peccatis ex motivo supernaturali." ll. 3-4 cf Faber: "Proponit etiam implicite fugam peccatorum et mandatorum observationem." ll. 5-8 cf Faber: "Spem denique in Deo ponit, et deprecatur veniam." ll. 9-14 cf Faber: "Haec autem tria sunt, quae constituunt actum contritionis. Qui actus ita elicitur tam est potens, ut vel solus, antequam fiat confessio, sufficiat ad veniam peccatorum obtinendam et gratiam; ideoque quoniam non datur quotidie confiteri, saluberrimo consilio eliciendus est quotidie praesertim mane et vespere, priusquam eamus cubitum."

Сокрушение сердца [2] Taken from Meffreth, *Dominica 1 Post Epiphaniae*, No. 3. ll. 1-4 cf Meffreth: "Ad hoc autem, quod homo habeat contritionem, sex requiruntur, vt dicit Raymundus. Primum est, peccatorum recordatio." ll. 5-6 cf Meffreth: "Tertium est vilitas peccatorum." ll. 7-8 cf Meffreth: "Secundum est pudor, qui cogitationem comitatur." ll. 9-14 cf Meffreth: "Quartum est timor futuri iudicij, et supplicium reprobatorum, quibus Dominus horribilis apparebit." ll. 15-18 cf Meffreth: "Quintum est amissio patriae coelestis. Cum enim peccat homo, amittit coelestem patriam vel coronam." ll. 19-26 cf Meffreth: "Sextum est spes veniae, gratiae, & gloriae. Veniae, quae peccata dimituntur: *Gratiae*, qua bona operamur: & *Gloriae*, qua remunerabimur" (Pars hyem., pp. 101-2).

Сокрушение сердца 2 Taken from Meffreth, *ibid.*: "Sane potest dici, quod sine confessione oris & satisfactione operis, & solutione poenae exterioris, peccata delentur per contritionem & humilitatem cordis. Ex quo enim quis proponit mente compuncta se confessurum, Deus dimittit, quia ibi est confessio cordis" (p. 102). Simeon's warning in the second half of the poem does not appear to derive from Meffreth.

Сокрушение сердца 3 Taken from Meffreth, *ibid.* ll. 1-6 cf Meffreth: "Erat quidam iuuenis in studio, qui suggerente generis humani inimico, talia quaedam peccata commiserat, quae obstante erubescencia nulli hominum confiteri poterat." ll. 11-24 cf Meffreth: "Cogitans tamen, quae tormenta gehennae malis sint praeparata, & quae bonis abscondita sint gaudia, perennis vitae, timens etiam quotidie iudicium Dei super se, intus torquebatur ex remorsu conscientiae, & foris tabescebat in corpore. Quid plura? tandem miserante domino in adolescentem timor ille seruilis verecundiam vicit, & charitatem in corde & animo eius introduxit: veniensque ad sanctum Victorem, Priorem eiusdem conuentus vocauit. & quia confitendi gratia aduenisset, indicauit." ll. 25-8 cf Meffreth: "Mira res; tantam in hora illa pius Dominus cordi eius contulit contritionem, vt quotiens confessionem inciperet, totiens singulibus intercepta vox deficeret, in oculis lacrymae, suspiria in pectore, singultus erant in gutture." ll. 29-41 cf Meffreth: "Haec vt Prior vidit, dicebat scholari: Vade; scribe peccata tua in schedula, deferque ad me. Consilium placuit iuueni: abiit, & scripsit: die altera redijt, & si posset confiteri iterum tentans, vt prius defecit: & cum nihil proficeret, schedulam Priori porrexit. Legit Prior: & obstupuit, dixitque iuueni: Non sufficio tibi consilium solus dare. Vis, ostendam Abbati? Et licentiauit eum." Simeon does not say that Victor actually read the youth's written confession. ll. 42-6 cf Meffreth: "Venit itaque Prior ad Abbatem, & porrexit schedulam ad legendum, rem ei per ordinem exponens. Quid deinde gestum sit, audiant peccatores & consolentur desperati. Mox vt Abbas chartulam ad legendum aperuit totam eius scripturam deletam inuenit... Et ait Abbas Priori: Quid legam in schedula ista? nihil in ea scriptum est." ll. 47-50 this part of the dialogue is Simeon's invention. ll. 51-6 cf Meffreth: "Haec vt Prior audiuit, schedulam simul cum Abbate inuinxit. dixitque ad illum: Sciat pro certo paternitas vestra, supradictum iuuenem in hac schedula scripsisse peccata sua, & cum a me fuissent lecta, vobis etiam donauit legenda." ll. 59-80 cf Meffreth: "Sed video, quod misericors Deus, qui maximam iuuenis contritionem attendit, culpam iam sufficienter punitam, iuste deleuit... & aduocantes scholarem ostenderunt schedulam, dicentes, eius peccata diuinitus esse deleta. Quam cum perspexisset, & ex signis plenius cognouisset, in tantum cor eius magnitudine gaudij est dilatatum, in quantum ex magnitudine peccati fuerat angustiatum: & nullam iniungentes satisfactionem, monuerunt, quatenus Deo de acceptis beneficijs